

TIEN VARRELTA.

Annie Besant, Teosofisen Seuran presidentti, täytti lokakuun 1 p:nä 65 vuotta. Hän saapui Europan-matkaltaan Intiaan syyskuun 6 p:nä. Kohta perästä palasi Mr. Leadbeaterkin Europasta Intiaan. Alcyone ja hänen veljensä Mizar jätettiin Englantiin Mrs. Jacob Brightin huostaan; Mr. Jinarajadasan avulla Alcyone valmistautuu ylioppilastutkintoa varten Oxfordin yliopistoon.

Taloudellinen kannatusyhdistys. Touko-Kesäkuun vihkossa mainitsimme, että tämänlaatuinen yhdistys perustettiin viime vuosikokouksen yhteydessä tarkoituksella hankkia varoja teosofiselle työlle Suomessa. Komitea, joka hoitaa yhdistyksen asioita, on nyt lähettänyt ympäri T. S:n loosheille ja irtojäsenille sieviä ja mukavia pahvisia säästölaatikoita säännöllistä rahankeräystä varten. Laatikossa on neljän teosofisen työntekijän kuvat ja raha-aukon alla on seuraava runo: „Soisin Suomi hyväksi, Maani armas mainituksi, Kansani kohonneheksi, Heränneiksi heimon lapset.“ Säästölaatikko voi seistä pöydällä tai piirongilla – näkyvällä paikalla, niin että se joka päivä tulee muistetuksi kulta-, hopea- tai kuparipeningillä. Kerran kuukaudessa (7 p:nä) se tyhjennetään ja rahat jätetään paikalliselle kerääjälle, joka lähettää ne komitean rahastonhoitajalle. Jos ei paikallista kerääjää ole, on rahat lähetettävä suoraan komitean rahastonhoitajalle. Jos varoja ei ole paljon kertynyt yhdessä kuukaudessa, voi tietysti lähetys tapahtua harvemmin. Komitea hoitaa karttuneita varoja ja ylisihteerillä yksin on oikeus niitä käyttää teosofisen asian edistämiseksi, ollen komitealle tilivelvollinen. Ken tahansa asianharrastaja saattaa liittyä tähän taloudelliseen kannatusyhdistykseen pyytämällä itselleen säästölaatikon ja säännöt komitean puheenjohtajalta tai rahastonhoitajalta. Puheenjohtaja on herra E. E. Happonen (Helsinki, Korkeavuoren katu) ja rahastonhoitaja on rouva Laina Helle (Helsinki, Bulevardi 7). Koska aikomus on käyttää varoja suorastaan teosofisen propagandatyön edistämiseksi, tarjoutuu tässä tilaisuus avustamaan niille, jotka pitävät suotavana, että Suomen kansa tutustuisi teosofiseen maailmankatsomukseen.

Teosofisen matinén pani taloudellisen kannatusyhdistyksen komitea toimeen Olympiateatterissa Helsingissä sunnuntaina t. k. 6 p:nä. Ohjelmassa oli tohtorinrouva Nevanlinnan alkusoitto, Pekka Ervastian esitelmä teosofisesta siveysopista, Heikki Halosen viulusoolo, rouva Hilda Pihlajamäen lausuma Andersenin satu „Äiti“ ja teosofisen sekakuoron laulu. Huone oli jokseenkin täynnä väkeä ja arvattavasti kannatusyhdistyksen kassa sai kauniin lisän matinén tuloista.

Idän Tähdän Järjestö, jonka perustamisesta puhuttiin viime vuoden Tietäjässä siv. 175 ja jonka ulottamisesta Suomeen mainittiin tämän vuoden tammikuun numerossa siv. 8, näkyy saaneen paljon kannattajia yltympäri sivistynyttä maailmaa ja herättäneen myötätuntoa ja innostusta ulkopuolella Teosofista Seuraakin. Sen jäsenluku kuuluu tätä nykyä nousevan 10,000:een. Jokainen jäsen kantaa rinnallaan pienen viisikantisen hopeatähden – „Idän Tähdän“, – joka osottaa, että sen kantaja uskoo suuren Mestarin pikaiseen esiintymiseen maailmassa. Annie Besant on kutsunut järjestöä uuden uskonnon ensimmäiseksi siemeneksi. Hyvän työn se tekee, jos se voittaa teosofialle uusia sieluja.

Marie Corelli, kuuluisa englantilainen kirjailijatar, jonka maailmankatsomus suuresti lähenee teosofiaa, sanoo ajan merkeistä *Nash's Magazine*'ssa: „ei tarvitse profetallista kykyä

eikä erityistä intuitionia nähdäkseen, että lähestymme mahtavaa muutosta ihmisrodun kohtaloissa. Kaikki siihen viittaa – hapuilevat uskontunnustuksemme, vaihtelevat siveyskäsitteemme ja tapamme. Ei kukaan yritä kuvitella, mitä se on ja mitä se voi olla. Ihmiset vaistomaisesti tuntevat, että he mieluummin eivät ajattele mitään liian paljon eivätkä liian tarkasti tutki sitä tilaa, jossa ovat.“

Madame Griselda, kuuluisa laulajatar, jota kutsutaan „Intian Melbaksi“, on nyttemmin antautunut Teosofisen Seuran ja tulevan Kristuksen palvelukseen, kertoo „Theosophist“. M:me Griselda sanoo: „Kuulukoon sieluni laulun kautta. Ääneni asetan teosofisen liikkeen palvelukseen. Olen tutkinut kaikkien maitten uskontoja ja huomaan, että teosofia ne kaikki yhdistää. Tämän havaintoni nojalla omistan ääneni sille.“

Uudet kirjamme. Salainen Oppi, kolmas nide, on valmistunut ja jaettu tilaajille. Tässä niteessä alkaa ensimmäisen osan kolmas kirja „muutamia vertailuja salaisen ja nykyisen tieteen opinkappalten välillä“. Tämä kirja on helppotajuisin ja ihastuttaa tieteellisyyteen taipuvaa teosofia. Ensi vuonna saadaan valmiiksi koko laaja ensimmäinen osa, joka tulee käsittämään yli 700 suurta sivua ja jonka kirjakauppahinta tulee olemaan vähintään Smk. 25: –, sidottuna 28: –. (Tietäjän tilaajille se tulee maksaneeksi vain Smk. 20: –.) – Toinen uutuuks on Vivekaanandan mainio *Karmajooga eli toiminnan tie täydellisyyteen*, josta puhutaan tässä numerossa. – Kolmas kirja on Alcyonen *Kasvatustyö palveluksena* – pieni herttainen teos, lapsifilosofin sepittämä. Sen hinta on Smk. 1: –, sid. 1: 50.

Lahjoja teosofiselle liikkeelle. „Maakassalle“: T. S:n jäsen 25: –. N. N. 5: –.

(Tietäjä 1912 Lokakuu N:o 10, ss. 401-402)